



MUNICÍPIO DE NITERÓI
 RUA VISCONDE DE SEPETIBA,987
 FONE: 21 26200403
 prefeitura@niteroi.rj.gov.br
 www.niteroi.rj.gov.br - CNPJ:28.521.748/0001-59

ORDEM DE COMPRA Nº 234895
 DATA : 02/06/2022
 DEPTO. ORIGEM : 31 - SMA - ADCRP - DIV COMPRAS E RE
 DEPTO. DESTINO : 906 - SMA - ASAL - SEV DE ALMOXARIF
 TIPO DA COMPRA: PREGÃO
 PROCESSO DE COMPRA Nº 088614
 MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGAO PRESENCIAL
 NÚMERO DA LICITAÇÃO:

Dados do Fornecedor

Nome : CEJOM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
 Endereço : SAO BOAVENTURA
 Município : NITEROI-RJ
 Contato :

E-mail :
 Numcgm: 1260676 CNPJ : 39882029000180
 Número : 540 Complemento : BLOCO:2;SALA:402
 Bairro : FONSECA CEP : 24120191
 Telefone: FAX :

PRAZO DE ENTREGA: 7 DIAS A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

DESTINO:

OBSERVAÇÕES: ENDEREÇO DE ENTREGA: ALMOXARIFADO CENTRAL - RUA VISCONDE DO RIO BRANCO, Nº 02 - PONTA DA AREIA - NITERÓI - RJ.

ITEM	EMPENHO	QUANT	MATERIAL OU SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
194	1316/2022	20	ALMOFADA PARA CARIMBO (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 100107 Almofada para carimbo nº 02 - cor azul.	3,69	73,80
194	1316/2022	20	ALMOFADA PARA CARIMBO (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 100107 Almofada para carimbo de borracha, preta <hifengrande> tamanho 3..	3,58	71,60
3048	1316/2022	200	MARCADOR DE PÁGINA (Unidade: KIT) SOLICITAÇÃO: 100107 Marcador de páginas transparente com 05 (cinco) cores sortidas BT 125 FL (POP-UP FLAGS).	4,52	904,00
173	1316/2022	100	APONTADOR (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 100107 Apontador plástico, com um furo comum.	0,17	17,00
195	1316/2022	400	BARBANTE (Unidade: ROLO) SOLICITAÇÃO: 100107 Barbante com 08 (oito) fios, rolo com 250 g.	4,76	1.904,00
5216	1316/2022	500	BLOCO DE ANOTAÇÕES (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 100107 Bloco rascunho em bloco, pautado med. 210x297 mm, com 100 folhas.	3,73	1.865,00
5216	1316/2022	500	BLOCO DE ANOTAÇÕES (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 100107 Bloco rascunho pautado, 148x210 mm, com 100 folhas.	2,42	1.210,00
170	1316/2022	500	BORRACHA (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 100107 Borracha para lápis, com duas pontas.	0,34	170,00
6501113	1316/2022	1000	CAIXA BOX (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 100107 Caixa Box em plástico 360x140x250	3,20	3.200,00
			Continua na Página 2		
TOTAL DA PÁGINA					9.415,40

teste cabeçalho 2

Gabrielle Reis
 Chefe ADCRP / 2
 Mat. (12)



ITEM	EMPENHO	QUANT	MATERIAL OU SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
			Continuação da Página 1		
			mm.		
1857	1316/2022	300	CLASSIFICADOR (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 100107 Classificador c/ ferragens em cartolina de 330 g/m2, cinza	3,60	1.080,00
178	1316/2022	500	CLIPS (Unidade: CAIXA) SOLICITAÇÃO: 100107 Clips niquelado nº 03 cx. c/ 50	1,25	625,00
178	1316/2022	500	CLIPS (Unidade: CAIXA) SOLICITAÇÃO: 100107 Clips para papel, aço niquelado, nº 02.	1,35	675,00
178	1316/2022	300	CLIPS (Unidade: CAIXA) SOLICITAÇÃO: 100107 Clips para papel, aço niquelado, tipo comum, nº 0.	1,28	384,00
178	1316/2022	300	CLIPS (Unidade: CAIXA) SOLICITAÇÃO: 100107 Clips para papel, aço niquelado, tipo comum, nº 06.	1,44	432,00
185	1316/2022	300	COLA EM BASTÃO (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 100107 Cola bastão 9gr.	0,91	273,00
3249	1316/2022	300	COLA BRANCA (Unidade: FRASCO) SOLICITAÇÃO: 100107 Cola plástica branca, frasco com 90gr.	1,09	327,00
191	1316/2022	500	COLCHETE BAILARINA (Unidade: CAIXA) SOLICITAÇÃO: 100107 Colchete em latão amarelo, cabeça redonda, cx com 72, nº 03.	1,74	870,00
191	1316/2022	500	COLCHETE BAILARINA (Unidade: CAIXA) SOLICITAÇÃO: 100107 Colchete em latão amarelo, cabeça redonda, nº 02.	2,37	1.185,00
191	1316/2022	1000	COLCHETE BAILARINA (Unidade: CAIXA) SOLICITAÇÃO: 100107 Colchete em latão amarelo, cabeça redonda, nº 06.	2,72	2.720,00
191	1316/2022	500	COLCHETE BAILARINA (Unidade: CAIXA) SOLICITAÇÃO: 100107 Colchete em amarelo, cabeça redonda, nº 08.	3,06	1.530,00
191	1316/2022	1000	COLCHETE BAILARINA (Unidade: CAIXA) SOLICITAÇÃO: 100107 Colchete em amarelo, cabeça redonda, nº 10.	3,74	3.740,00
191	1316/2022	500	COLCHETE BAILARINA (Unidade: CAIXA) SOLICITAÇÃO: 100107 Colchete em amarelo, cabeça redonda, nº 14.	5,55	2.775,00
191	1316/2022	1000	COLCHETE BAILARINA (Unidade: CAIXA) SOLICITAÇÃO: 100107 Colchete em amarelo, cabeça redonda, nº 15.	5,91	5.910,00



ITEM	EMPENHO	QUANT	MATERIAL OU SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
			Continuação da Página 2		
3270	1316/2022	100	PEN DRIVES (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 100107 Pen drive <hifengrande> 16 GB	11,15	1.115,00
183	1316/2022	1000	ENVELOPE (Unidade: PACOTE) SOLICITAÇÃO: 100107 Envelope correspondência branco 115x162, PCT c/10.	0,60	600,00
183	1316/2022	1000	ENVELOPE (Unidade: PACOTE) SOLICITAÇÃO: 100107 Envelope correspondência branco 230x110.	0,86	860,00
6501268	1316/2022	500	ETIQUETA AUTO ADESIVA (Unidade: PACOTE) SOLICITAÇÃO: 100107 Etiqueta autoadesiva ?URGENTE?.	1,65	825,00
203	1316/2022	300	EXTRATOR DE GRAMPOS (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 100107 Extrator para grampos, corpo de aço cromado, tipo espátula.	0,85	255,00
6501501	1316/2022	50	ESTILETE/FACA OLFA (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 100107 Faca Olfa, tamanho: Grande	0,96	48,00
2031	1316/2022	500	FITA ADESIVA (Unidade: ROLO) SOLICITAÇÃO: 100107 Fita adesiva incolor, larg. 19mm x 33m.	1,17	585,00
174	1316/2022	100	GRAFITE (Unidade: TUBETE) SOLICITAÇÃO: 100107 Grafite 0,5.	0,35	35,00
197	1316/2022	500	GRAMPO (Unidade: CAIXA) SOLICITAÇÃO: 100107 Grampo para grampeador cobreado 26/6.	2,97	1.485,00
197	1316/2022	1000	GRAMPO (Unidade: CAIXA) SOLICITAÇÃO: 100107 Grampo para grampeador de mesa ACOBREADO, 23/13 cx. c/1000.	2,54	2.540,00
6501265	1316/2022	300	HIDROCOR (Unidade: CAIXA) SOLICITAÇÃO: 100107 Hidrocor com 12 cores.	2,37	711,00
171	1316/2022	5000	LÁPIS (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 100107 Lápis para escritório, mina de grafite, nº 02.	0,24	1.200,00
175	1316/2022	300	LAPISEIRA (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 100107 Lapiseira 0,5.	1,62	486,00
175	1316/2022	300	LAPISEIRA (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 100107 Lapiseira 0,7.	1,70	510,00
174	1316/2022	100	GRAFITE (Unidade: TUBETE) SOLICITAÇÃO: 100107 Grafite 0,7.	0,30	30,00



ITEM	EMPENHO	QUANT	MATERIAL OU SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
			Continuação da Página 3		
3565	1316/2022	200	LIVRO DE ATA (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 100107 Livro Ata capa preta, formato ofício, pautado, com 100 folhas.	5,53	1.106,00
3565	1316/2022	200	LIVRO DE ATA (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 100107 Livro Ata capa preta, formato ofício, pautado, com 200 folhas.	8,74	1.748,00
3048	1316/2022	1000	MARCADOR DE PÁGINA (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 100107 Marcador fluorescente, cor amarela.	0,85	850,00
3048	1316/2022	1000	MARCADOR DE PÁGINA (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 100107 Marcador fluorescente, cor laranja.	0,91	910,00
3048	1316/2022	1000	MARCADOR DE PÁGINA (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 100107 Marcador fluorescente, cor verde.	1,02	1.020,00
1273	1316/2022	10	PAPEL CARBONO (Unidade: CAIXA) SOLICITAÇÃO: 100107 Papel carbono azul, formato A4 (21x29,7cm), capacidade para 10 vias, para escrita manual, caixa com 100 folhas.	21,60	216,00
9230801	1316/2022	500	PAPEL ALMAÇO (Unidade: PACOTE) SOLICITAÇÃO: 100107 Papel almaço pautado, folha dupla, apergaminhado, 75g/cm2. <hifengrande> pacote com 10.	0,70	350,00
181	1316/2022	100	PAPEL (Unidade: BOBINA) SOLICITAÇÃO: 100107 Papel bobinado para fac-símile, medindo 216mm x 30m.	7,15	715,00
181	1316/2022	20	PAPEL (Unidade: BOBINA) SOLICITAÇÃO: 100107 Papel bobinado para máquina calculadora; tam. 57x60.	1,00	20,00
211	1316/2022	100	PERCEVEJO (Unidade: CAIXA) SOLICITAÇÃO: 100107 Percevejo latão, cabeça redonda, bordos finos, caixa com 100.	1,28	128,00
1276	1316/2022	2000	PLÁSTICO COM 4 FUROS (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 100107 Plástico transparente, folha tipo saco, com 4 furos.	0,10	200,00
3051	1316/2022	500	PRENDEDOR DE PAPEL (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 100107 Prendedor de papel c/ abas, tamanho grande.	0,95	475,00
3051	1316/2022	500	PRENDEDOR DE PAPEL (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 100107 Prendedor de papel c/ abas, tamanho médio.	0,48	240,00
3051	1316/2022	500	PRENDEDOR DE PAPEL (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 100107 Prendedor de papel c/ abas, tamanho pequeno.	0,34	170,00



ITEM	EMPENHO	QUANT	MATERIAL OU SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
			Continuação da Página 4		
169	1316/2022	500	RÉGUA (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 100107 Régua plástica, transparente, 30 centímetros.	0,30	150,00
204	1316/2022	100	TESOURA (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 100107 Tesoura média 8?".	3,30	330,00
193	1316/2022	100	TINTA PARA CARIMBO (Unidade: FRASCO) SOLICITAÇÃO: 100107 Tinta para carimbo de borracha, sem óleo, na cor preta.	1,49	149,00
193	1316/2022	50	TINTA PARA CARIMBO (Unidade: FRASCO) SOLICITAÇÃO: 100107 Tinta para carimbo sem óleo, cor vermelha.	1,25	62,50
193	1316/2022	100	TINTA PARA CARIMBO (Unidade: FRASCO) SOLICITAÇÃO: 100107 Tinta para carimbo sem óleo, cor azul.	1,10	110,00
5216	1316/2022	1000	BLOCO DE ANOTAÇÕES (Unidade: BLOCO) SOLICITAÇÃO: 100107 Anote e Cole, cor amarelo, 76x76mm.	2,48	2.480,00
5216	1316/2022	1000	BLOCO DE ANOTAÇÕES (Unidade: BLOCO) SOLICITAÇÃO: 100107 Bloco Cubo Lembrete 85x85 <hifengrande> 90 gr. Brief Case Spiral PT 700 fls.	5,47	5.470,00
1639	1316/2022	1000	PASTAS (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 100107 Pasta catálogo tipo Az, capa plástica, na cor azul.	7,63	7.630,00
1639	1316/2022	1000	PASTAS (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 100107 Pasta polionda em plástico, com abas e elástico, formato 260x320, com lombada aproximadamente de 3 à 4 cm..	2,51	2.510,00
1639	1316/2022	850	PASTAS (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 100107 Pasta suspense kraft Oficio.	1,31	1.113,50



MUNICÍPIO DE NITERÓI
 RUA VISCONDE DE SEPETIBA, 987
 NITERÓI
 21 26200403
 prefeitura@niteroi.rj.gov.br
 28.521.746/0001-59

020/4487/2021
NOTA DE EMPENHO Nº: 001316
DATA DE EMISSÃO: 31/05/2022
TIPO: ORDINARIO

Flavia Rocket Palhano
 Coordenadora ISMA
 Mat. 1239 851-8

Órgão : 17 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade : 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Função : 04 - ADMINISTRAÇÃO
Subfunção : 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa : 0145 - APOIO ADMINISTRATIVO
Proj/Ativ : 4191 - Administração da Unidade
Rubrica : 3.3.3.9.0.30.00.00.00
 MATERIAL DE CONSUMO
Recurso : 0.0.1.38 - COMPENSAÇÃO FINANCEIRA PELA
 EXPLORAÇÃO E PRODUÇÃO
Reduzido : 14127
Licitação : Modalidade: PREGAO PRESENCIAL
Característica Peculiar : 000 - NÃO SE APLICA
Emissor : FLAVIA ROCKERT PALHANO

Dados do Credor:
Nº Credor : 1260678 **CNPJ** : 39.882.029/0001-80
Nome : CEJOM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Endereço : SAO BOAVENTURA, 540
Município : NITERÓI-RJ **CEP** : 24120191
Telefone : **Fax** :
Banco/Ag./Conta : 1-1- *fls. 12/16*

PROCESSO DE COMPRA Nº 088614	SEQ. DO EMPENHO Nº 103275
AUTORIZAÇÃO Nº 96143	PROC. ADMIN (P.A.): 020/4487/2021
Valor Orçado	1.830.334,40
Saldo Anterior	1.458.057,27
Valor Empenhado	71.379,40
Saldo Atual	1.386.677,87

QUANT	MATERIAL OU SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
20,00	3.3.3.9.0.30.05.00.00 - ART.EM GERAL E IMPR P/EXP, ESCR, DES, CARTOG, TIPOG ALMOFADA PARA CARIMBO (Almofada para carimbo nº 02 - cor azul.) - (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 100107	3,69	73,80
20,00	ALMOFADA PARA CARIMBO (Almofada para carimbo de borracha, preta <hifengrande> tamanho 3.) - (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 100107	3,58	71,60
20,00	MARCADOR DE PÁGINA (Marcador de páginas transparente com 05 (cinco) cores sortidas BT 125 FL (POP-UP FLAGS).) - (Unidade: KIT) SOLICITAÇÃO: 100107	4,52	904,00
100,00	APONTADOR (Apontador plástico, com um furo comum.) - (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 100107	0,17	17,00
400,00	BARBANTE (Barbante com 08 (oito) fios, rolo com 250 g.) - (Unidade: ROLO) SOLICITAÇÃO: 100107	4,76	1.904,00
500,00	BLOCO DE ANOTAÇÕES (Bloco rascunho em bloco, pautado med. 210x297 mm, com 100 folhas.) - (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 100107	3,73	1.865,00
500,00	BLOCO DE ANOTAÇÕES (Bloco rascunho pautado, 148x210 mm, com 100 folhas.) - (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 100107	2,42	1.210,00
500,00	BORRACHA Continua na página 2	0,34	170,00
RESUMO: Retirada da Ata de Registro de Preços nº 011/2022 referente a materiais de expediente. Tipo de compra: Pregão. Período da despesa: 05/2022. Dispensa formalização de contrato por se tratar de entrega imediata sem obrigações futuras. N. T. CREGF 0021/CGM/2022/RETORNO. Pacto Fiscal não foi assinado.			
DESTINO:		TOTAL	71.379,40

SUPERINTENDENCIA DE FINANÇAS
 EMPENHADO E CONFERIDO

 VISTO

AUTORIZO

DATA 31/05/2022

Luiz A. F. Vieira
 Secretário de Administração
 Mat. 1242984-0



MUNICÍPIO DE NITERÓI
RUA VISCONDE DE SEPETIBA, 987
NITERÓI
21 26200403
prefeitura@niteroi.rj.gov.br

Flavia Rocket Palhano
Coordenadora /SMA
Mat: 1239.851-8

020/448 + 1217
NOTA DE EMPENHO Nº: 001316
DATA DE EMISSÃO: 31/05/2022
PROCESSO DE COMPRA Nº: 088614

1217

QUANT	MATERIAL OU SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Continuação da Página 1			
	(Borracha para lápis, com duas pontas.) - (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 100107	3,20	3.200,00
1000,00	CAIXA BOX (Caixa Box em plástico 360x140x250 mm.) - (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 100107	3,60	1.080,00
300,00	CLASSIFICADOR (Classificador c/ ferragens em cartolina de 300 g/m2, cinza) - (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 100107	1,25	625,00
500,00	CLIPS (Clips niquelado nº 03 cx. c/ 50) - (Unidade: CAIXA) SOLICITAÇÃO: 100107	1,35	675,00
500,00	CLIPS (Clips para papel, aço niquelado, nº 02.) - (Unidade: CAIXA) SOLICITAÇÃO: 100107	1,25	364,00
300,00	CLIPS (Clips para papel, aço niquelado, tipo comum, nº 0.) - (Unidade: CAIXA) SOLICITAÇÃO: 100107	1,44	432,00
300,00	CLIPS (Clips para papel, aço niquelado, tipo comum, nº 06.) - (Unidade: CAIXA) SOLICITAÇÃO: 100107	0,91	273,00
300,00	COLA EM BASTÃO (Cola bastão 9gr.) - (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 100107	1,09	327,00
300,00	COLA BRANCA (Cola plástica branca, frasco com 90gr.) - (Unidade: FRASCO) SOLICITAÇÃO: 100107	1,74	870,00
500,00	COLCHETE BAILARINA (Colchete em latão amarelo, cabeça redonda, cx com 72, nº 03.) - (Unidade: CAIXA) SOLICITAÇÃO: 100107	2,37	1.185,00
500,00	COLCHETE BAILARINA (Colchete em latão amarelo, cabeça redonda, nº 02.) - (Unidade: CAIXA) SOLICITAÇÃO: 100107	2,72	2.720,00
1000,00	COLCHETE BAILARINA (Colchete em latão amarelo, cabeça redonda, nº 06.) - (Unidade: CAIXA) SOLICITAÇÃO: 100107	3,06	1.530,00
500,00	COLCHETE BAILARINA (Colchete em amarelo, cabeça redonda, nº 08.) - (Unidade: CAIXA) SOLICITAÇÃO: 100107	3,74	3.740,00
500,00	COLCHETE BAILARINA (Colchete em amarelo, cabeça redonda, nº 10.) - (Unidade: CAIXA) SOLICITAÇÃO: 100107	5,55	2.775,00
500,00	COLCHETE BAILARINA (Colchete em amarelo, cabeça redonda, nº 14.) - (Unidade: CAIXA) SOLICITAÇÃO: 100107	5,91	5.910,00
1000,00	COLCHETE BAILARINA (Colchete em amarelo, cabeça redonda, nº 15.) - (Unidade: CAIXA) SOLICITAÇÃO: 100107	11,15	1.115,00
100,00	PEN DRIVES (Pen drive <chifengrande> 16 GB) - (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 100107	0,60	600,00
1000,00	ENVELOPE (Envelope correspondência branco 115x162, PCT c/10.) - (Unidade: PACOTE) SOLICITAÇÃO: 100107	0,86	860,00
1000,00	ENVELOPE (Envelope correspondência branco 230x110.) - (Unidade: PACOTE) SOLICITAÇÃO: 100107	1,65	825,00
500,00	ETIQUETA AUTO ADESIVA Continua na página 3		



MUNICÍPIO DE NITERÓI
RUA VISCONDE DE SEPETIBA, 987
NITERÓI
21.26200403
prefeitura@niteroi.rj.gov.br

Flávia Rocket Palhinha
Coordenadora / SMA
Mat: 1239.851-8

NOTA DE EMPENHO Nº: 001316
DATA DE EMISSÃO : 31/05/2022
PROCESSO DE COMPRA Nº: 088614

Nxw / 978 + 1219

fls. 1219

QUANT	MATERIAL OU SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	Continuação da Página 3		
100,00	com 10.) - (Unidade: PACOTE) SOLICITAÇÃO: 100107 PAPEL (Papel bobinado para fac-símile, medindo 216mm x 30m.) - (Unidade: BOBINA) SOLICITAÇÃO: 100107	7,15	715,00
20,00	PAPEL (Papel bobinado para máquina calculadora; tam. 57x60.) - (Unidade: BOBINA) SOLICITAÇÃO: 100107	1,00	20,00
100,00	PERCEVEJO (Percevejo latão, cabeça redonda, bordos finos, caixa com 100.) - (Unidade: CAIXA) SOLICITAÇÃO: 100107	1,28	128,00
2000,00	PLÁSTICO COM 4 FUROS (Plástico transparente, folha tipo saco, com 4 furos.) - (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 100107	0,10	200,00
500,00	PRENDEDOR DE PAPEL (Prendedor de papel c/ abas, tamanho grande.) - (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 100107	0,95	475,00
100,00	PRENDEDOR DE PAPEL (Prendedor de papel c/ abas, tamanho médio.) - (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 100107	0,48	240,00
500,00	PRENDEDOR DE PAPEL (Prendedor de papel c/ abas, tamanho pequeno.) - (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 100107	0,34	170,00
500,00	RÉGUA (Régua plástica, transparente, 30 centímetros.) - (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 100107	0,30	150,00
100,00	TESOURA (Tesoura média 8?). - (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 100107	3,30	330,00
100,00	TINTA PARA CARIMBO (Tinta para carimbo de borracha, sem óleo, na cor preta.) - (Unidade: FRASCO) SOLICITAÇÃO: 100107	1,49	149,00
50,00	TINTA PARA CARIMBO (Tinta para carimbo sem óleo, cor vermelha.) - (Unidade: FRASCO) SOLICITAÇÃO: 100107	1,25	62,50
100,00	TINTA PARA CARIMBO (Tinta para carimbo sem óleo, cor azul.) - (Unidade: FRASCO) SOLICITAÇÃO: 100107	1,10	110,00
100,00	BLOCO DE ANOTAÇÕES (Anote e Cole, cor amarelo, 76x76mm.) - (Unidade: BLOCO) SOLICITAÇÃO: 100107	2,45	2.480,00
1000,00	BLOCO DE ANOTAÇÕES (Bloco Cubo Lembreta 85x85 <hilengrande> 90 gr. Brief Case Spiral PT 700 fls.) - (Unidade: BLOCO) SOLICITAÇÃO: 100107	5,47	5.470,00
1000,00	PASTAS (Pasta catálogo tipo Az, caps plástica, na cor azul.) - (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 100107	7,63	7.630,00
1000,00	PASTAS (Pasta pollonda em plástico, com abas e elástico, formato 280x320, com lombada aproximadamente de 3 à 4 cm.) - (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 100107	2,51	2.510,00
850,00	PASTAS (Pasta suspense kraft, Ofício.) - (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 100107	1,31	1.113,50